（B类）

                                     通建函〔2025〕80号
通海县住房和城乡建设局对通海县第十二届

政协第四次会议第2号提案答复的函

吴中英等委员：

你们提出的《关于加快八一路建设进度的建议》，已交由我们研究处理，现答复如下：

建议所述八一路修好了一边，另一边长期处于停工状态。秀山三小已经顺利招生，现有学生840多名，再加上教职员工，超过900人，到上下学时加上学生的家长，人流量非常巨大，造成拥堵。学校旁边又是妇幼保健院，救护车进出频繁，看病的群众车辆较多，几方面因素相互叠加影响，加之只有半边路通行，已存在较大的安全隐患。建议尽快修复八一路半边路，缓解交通压力，降低安全隐患。八一路道路提质工程作为通海县城市供排水一体化改造工程的重要子项目，该项目于2021年12月26日取得可研批复（通发改基〔2021〕79号），由通海县天润农林开发有限公司作为项目建设单位负责组织实施，因缺乏建设资金，导致八一路（秀小路--部队门口）右幅道路未能全部贯通，住建部门与项目建设单位积极对接施工单位，争取施工单位的支持，进一步明确2025年年底完成剩余道路施工。目前已完成八一路（秀小路--部队门口）路沿石铺设、路基清理整平工作，对破损围挡进行拆除更换。下一步，按照施工计划安排，我单位将配合做好道路改造工作，同时向上争取资金，按时按量完成道路施工工作。

最后，感谢你们对我县城市建设提出的合理建议，希望今后能更多的关注我们的建设工作，提出更多合理化建议，把我们的县城建设得更好。

通海县住房和城乡建设局

                       2025年7月30日
PAGE